© 2024.12 Lindab GmbH. Jede Form der Vervielfältigung ohne schriftliche Genehmigung ist untersagt.                  ist eingetragenens Warenzeichender Lindab AB.
Lindab Produkte, Systeme und Warenbezeichnungen sind durch Patente oder Gebrauchsmuster geschützt, als Warenzeichen eingetragen oder zur Eintragung beantragt.
Eine Verletzung oder unbefugte Nutzung wird rechtlich verfolgt.
l indab  |   Für ein besseres Klima
LindabPCA
Formo - Perforierter Deckendurchlass
2
PCA Ød ØD ØU* B Free area A m

Der Durchlass ist in anderen Farben erhältlich. Weitere
Informationen erhalten Sie auf Anfrage.
Bestellbeispiel
Produkt PCA aaa
Typ
PCA
Größe Ød
Ø100 - 400
Beispiel: PCA-200
3
Formo - Perforierter Deckendurchlass� PCA
Lindab behält sich das Recht vor, Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorzunehmen
2024-12-10
l indab  |   Für ein besseres Klima
Zubehör
DRZ - Drosseleinheit
DAZ - Luftlenkbleche (Set)
Modulplatte LM
MBZ - Verlängerungsstutzen
DDZ-Montagebügel für Gipskarton (set)
Bestellbeispiel - Modulplatte
Produkt LM a PCA ccc
Typ
Deckensystem
Durchlass
Größe
Beispiel: LM-1-PCA-200
Bestellbeispiel - Zubehör
Produkt aaa bbb
Typ
Größe
Beispiel: DRZ-200
4
C E
PCA + CBC/CBEPCA + MB
H
L x WD
Ød2
Ød1
B
e C
H
L x WD
Ød2
Ød1
B
e C
Ød1 Ød2 B C D e H* L W
mm mm
100 100 62 245 78 40 197 - 237 310 260
100 125 62 245 78 40 197 - 237 310 260
100 160 62 245 78 40 197 - 237 310 260
125 125 75 291 78 40 222 - 262 376 310
125 160 75 291 78 40 222 - 262 376 310
125 200 75 291 78 40 222 - 262 376 310
160 160 92 352 78 40 256 - 296 459 380
160 200 92 352 78 40 256 - 296 459 380
160 250 92 352 78 40 256 - 296 459 380
200 200 112 425 78 40 297 - 337 565 460
200 250 112 425 78 40 297 - 337 565 460
200 315 112 425 78 40 297 - 337 565 460
250 250 137 534 118 60 347 - 387 698 540
250 315 137 534 118 60 347 - 387 698 540
250 400 137 534 118 60 347 - 387 698 540
315 315 170 695 118 60 412 - 452 858 540
315 400 170 695 118 60 412 - 452 858 540
Ød1 Ød2 B C D e H* L W
mm mm
100 125 65 213 78 40 208 - 248 277 213
100 160 65 231 78 40 208 - 248 312 248
125 160 78 250 78 40 233 - 273 331 248
125 200 78 270 78 40 233 - 273 371 288
160 200 95 295 78 40 268 - 308 396 288
160 250 95 320 78 40 268 - 308 446 338
200 250 115 345 78 40 308 - 348 471 338
200 315 115 377 78 40 308 - 348 536 403
250 315 140 423 118 60 358 - 398 563 405
250 400 140 466 118 60 358 - 398 648 490
315 400 173 536 118 60 423 - 463 718 490
Formo - Perforierter Deckendurchlass� PCA
Lindab behält sich das Recht vor, Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorzunehmen
2024-12-10
l indab  |   Für ein besseres Klima
* Bei Verwendung mit MBZ wird H länger bei:
			  Ød2 = 100 - 200 mm => H +40 mm
			  Ød2 = 250 - 315 mm => H +60 mm
			  Ød2 = 400 mm         => H +80 mm
* Bei Verwendung mit MBZ wird H länger bei:
			  Ød2 = 100 - 200 mm => H +40 mm
			  Ød2 = 250 - 315 mm => H +60 mm
			  Ød2 = 400 mm          => H +80 mm
PCA + MB Anschlusskasten
DrosselvariantenDrosselvarianten
Beispiel 1: PCA-200 + CBC-160-200
Beispiel 2: PCA-160 + CBE-125-160
PCA + CBC/CBE Anschlusskasten
Bestellbeispiel
Produkt MB a bbb ccc d
Typ
MB
Drossel
B = Lineare Kegeldrossel
C = Drosselklappe für Zuluft
E = Drosselklappe für Abluft
Rohranschluss Ød1
Ø100-315
Durchlassgröße Ød2
Ø100 - 400
Funktion (Nur für B Drossel)
S = Zuluft E = Abluft
Bestellbeispiel
Produkt CB a bbb ccc
Typ
CB
Drossel
C = Drosselklappe für Zuluft
E = Drosselklappe für Abluft
Rohranschluss Ød1
Ø100-315
Durchlassgröße Ød2
Ø125 - 400
Beispiel 1: PCA-200 + MBB-160-200 -S
Beispiel 2: PCA-200 + MBC-125-200
5
PCA + MBB-S Dpt ≥ 50 Pa Dpt ≥ 50 Pa
Duct PCA 30dB(A) 35dB(A)
Ød1 Ød2 l/s m3/h l/s m3/h
100 100 26 94 31 112
100 125 33 119 39 140
100 160 39 140 47 169
125 125 40 144 48 173
125 160 51 184 61 220
125 200 58 209 70 252
160 160 57 207 71 255
160 200 67 241 84 302
160 250 77 277 99 356
200 200 83 299 100 360
200 250 96 346 118 425
200 315 112 403 139 500
250 250 118 425 139 500
250 315 133 479 163 587
250 400 146 526 193 695
315 315 145 522 173 623
315 400 187 673 225 810
PCA + MBB-S/-E Sound attenuation DL [dB]
Duct PCA Centre frequency Hz
Ød1 Ød2 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K
100 100 18 17 8 20 19 20 19 23
100 125 19 16 7 19 18 18 18 21
100 160 21 16 5 15 17 18 16 19
125 125 18 13 9 20 13 19 18 19
125 160 12 13 8 19 13 16 17 19
125 200 16 11 5 16 13 15 15 17
160 160 17 17 11 19 18 17 20 20
160 200 14 14 7 21 15 16 18 19
160 250 15 15 5 17 13 15 16 18
200 200 15 10 6 16 17 15 19 18
200 250 12 9 5 14 17 15 17 17
200 315 12 7 4 11 15 14 16 15
250 250 14 8 8 14 16 17 17 18
250 315 12 6 6 15 15 15 16 17
250 400 13 5 4 13 14 14 15 15
315 315 7 9 8 14 17 16 17 21
315 400 7 8 8 12 16 16 16 18
Formo - Perforierter Deckendurchlass� PCA
Lindab behält sich das Recht vor, Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorzunehmen